
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  А РХ А Н Г Е Л Ь С К О Й  О Б Л А С ТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 сентября 2013 г. № 441-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в раздел II Программы модернизации 
здравоохранения Архангельской области на 2011 -  2013 годы

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 29 ноября 2010 года 
№ 326-ФЭ «Об обязательном медицинском страховании в Российской 
Федерации» Правительство Архангельской области п о с т а н о в л я е т :

1. Таблицу «Планируемое к закупке оборудование» в подразделе 
«Ожидаемые результаты реализации мероприятий Программы на конец 
2012 года» раздела II Программы модернизации здравоохранения 
Архангельской области на 2011 -2 0 1 3  годы, утвержденной постановлением 
Правительства Архангельской области от 28 марта 2011 года № 78-пп, 
изложить в следующей редакции:

«Планируемое к закупке оборудование

Наименование Количество 2011 год 2012 год 2013 год
всего, шт. ФФОМС Бюджет

субъекта
Российской
Федерации

ФФОМС Бюджет
субъекта

Российской
Федерации

ФФОМС Бюджет
субъекта

Российской
Федерации

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Сервер, ед. 179 24 8 117 29 1 -

2. Автоматизиро- 3325 183 342 2434 269 97 -
ванное рабочее 
место (системный 
блок, монитор, 
клавиатура, 
манипулятор 
мышь), ед.

3. МФУ, ед.

4. Принтер, ед.

554 34 34 410 68

1931 249 374 1227 48



2

1 2 3 4 5 6 7 8

5. Устройства 
считывания 
штрих-кода, ед.

151 23 12 115 - 1 -

6. Устройства 90 43 8 39 - - —».
считывания 
универсальных  
электронных карт, 
ед.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Архангельской области И.А. Орлов

Е Р Н О
Начальник  протокольного отдела департамента 
делопроизводства администрации Губернатор 
Архангельской области и Правитель 
Архангельской области 

________ ___________ I Q . 0  4 20 ^ 3 .


